

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XVII Sesja Rady Miasta Kalisza, 26 czerwca 2025 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, która odbyła się 29 maja 2025 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwał nr XV/218/2025, XV/219/2025 oraz XV/220/2025 Rady Miasta Kalisza z 29 maja 2025 r. w sprawie zmiany nazwy dla ronda na terenie miasta Kalisza, w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Kalisza oraz w sprawie ustalenia zasięgu nazwy ulicy – Szlak Bursztynowy.** Przedmiotowe uchwały przekazano do redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego celem ich publikacji oraz do Urzędu Stanu Cywilnego – ewidencji ludności, Zarządu Dróg Miejskich, Urzędu Statystycznego oraz do innych podmiotów zainteresowanych jej wdrożeniem.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XV/221/2025 Rady Miasta Kalisza z 29 maja 2025 r. w sprawie przekazania prowadzenia Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Kulisiewicza w Kaliszu oraz Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kaliszu Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego.** Na podstawie uchwały podpisano porozumienie z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które zostało przekazane do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu celem publikacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XV/222/2025 Rady Miasta Kalisza z 29 maja 2025 r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2025–2029.** Przedmiotowa Uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza oraz przekazana do członków Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XV/223/2025 Rady Miasta Kalisza z 29 maja 2025 r. w sprawie utworzenia Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego "Transport Publiczny Południowej Wielkopolski".** Przedmiotowa uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XV/224/2025 Rady Miasta Kalisza z 29 maja 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.** Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 544 418,15 zł,
- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 2.224 760,79 zł,
- zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 1.680 342,64 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XV/225/2025 Rady Miasta Kalisza z 29 maja 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025-2043.** O podjęciu uchwały powiadomiono wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne. Dokument przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju

Biuro Pozyskiwania Funduszy

W okresie międzysesyjnym zakończyła się ocena poniżej przedstawionych projektów Miasta Kalisza pretendujących do dofinansowania zewnętrznego. Efektem pozytywnego wyniku dokonanej oceny jest przyznanie wnioskowego dofinansowania. Obecnie procedowany jest etap przygotowywania umów o dofinansowanie dla przedmiotowych projektów.

1. Projekty pn.: „Jesteśmy blisko przyrody – edukacja dzieci i młodzieży z 15 kaliskich szkół podstawowych poprzez realizację warsztatów upowszechniających wiedzę ekologiczną” oraz „Edukacja ekologiczna mieszkańców Kalisza poprzez rozwój terenowej infrastruktury – stworzenie ścieżki edukacyjnej w lesie Wolica”.

Przedmiotowe projekty zgodnie z Uchwałą Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (WFOŚiGW w Poznaniu) z dnia 20.05.2025 r., otrzymały dofinansowanie.

- Celem projektu pn. „Jesteśmy blisko przyrody – edukacja dzieci i młodzieży z 15 kaliskich szkół podstawowych poprzez realizację warsztatów upowszechniających wiedzę ekologiczną” jest podniesienie świadomości ekologicznej 500 uczniów z 15 kaliskich szkół podstawowych z zakresu ochrony powietrza, gospodarki o obiegu zamkniętym, gospodarki odpadami, ochrony bioróżnorodności i świadczeń ekosystemowych oraz ochrony wód. W ramach projektu zaplanowano zorganizowanie warsztatów edukacyjnych w 15 szkołach podstawowych, dla których Miasto Kalisz jest organem prowadzącym. Kwota przyznanej dotacji ze środków WFOŚiGW w Poznaniu wynosi: 54.665,00 zł, przy całkowitej wartości przedsięwzięcia: 84.100,00 zł.
- Celem projektu pn. „Edukacja ekologiczna mieszkańców Kalisza poprzez rozwój terenowej infrastruktury – stworzenie ścieżki edukacyjnej w lesie Wolica” jest podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców Kalisza. Środkiem jego realizacji będzie rozbudowa ścieżki na terenie lasu komunalnego w Wolicy o infrastrukturę edukacyjną. Na długości ok. 2,2 km, rozmieszczone zostaną 23 informacyjno-edukacyjne tablice/gry plenerowe/przyrządy edukacyjne, które w atrakcyjny sposób przekażą wiedzę ekologiczną dotyczącą: efektywności energetycznej, ochrony powietrza i adaptacji do zmian klimatu, gospodarki o obiegu zamkniętym, gospodarki odpadami, ochrony powierzchni ziemi, ochrony bioróżnorodności i świadczeń ekosystemowych oraz ochrony wód. Kwota przyznanej dotacji ze środków WFOŚiGW w Poznaniu wynosi: 80.389,72 zł, przy całkowitej wartości przedsięwzięcia: 123.676,50 zł.

Ww. przedsięwzięcia będą realizowane w bieżącym roku.

2. Projekt pn.: „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu”.

Zgłoszony przez Miasto Kalisz projekt pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu” został wybrany przez Zarząd Województwa

Wielkopolskiego do dofinansowania w drodze uchwały Nr 1859/2025 z dnia 29 maja 2025 r. Na jej podstawie na realizację ww. projektu przyznano dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW 2021-2027) dla Działania 02.06 „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT”.

Wartość całkowita projektu wynosi 32.537.175,33 zł, przy wartości przyznanego dofinansowania ze środków EFRR (UE) wynoszącej 21.549.267,94 zł (wg kursu euro właściwego dla miesiąca czerwca br.).

Celem projektu jest adaptacja infrastruktury Miasta Kalisza do zmian klimatu wraz ze zwiększeniem odporności miasta na ekstremalne zjawiska pogodowe, a tym samym poprawa poziomu ochrony mieszkańców Kalisza, czy mieszkańców gmin Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej pracujących/uczących się w Kaliszu i odwiedzających Kalisz osób przed szkodliwymi skutkami zmian klimatu. Projekt, poprzez realizację poszczególnych zadań, będzie wdrażał ideę zielonego zagospodarowania otoczenia instytucji, ulic i placów publicznych poprzez zwiększenie/rewaloryzację powierzchni biologicznie czynnych, a także pozyskanie i zagospodarowanie wód opadowych. Utworzone skwery będą odgrywać istotną rolę w odbiorze wód opadowych oraz będą poprawiać estetykę otoczenia, chłodzić i oczyszczać powietrze, a także dawać wytchnienie użytkownikom przed upałem. W ramach projektu zaplanowano realizację łącznie 16 zadań, w tym 13 zadań inwestycyjnych. Zadania inwestycyjne zlokalizowano w ciągu jednej z głównych, śródmiejskich ulic Kalisza (ul. Górnośląska) oraz w innych, mocno zurbanizowanych częściach miasta (np. plac parkingowy przy Urzędzie Miasta (UM) Kalisza, tereny przyszkolne, Park Przyjaźni).

Projekt realizowany będzie w okresie: 30.12.2025 r. – 30.06.2027 r.

Zakres rzeczowy projektu tworzą następujące zadania inwestycyjne:

- Zadanie 1: Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta, ul. Kościuszki.
- Zadanie 2: Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej.
- Zadanie 3: Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem posesji przy ul. Górnośląskiej 37.

- Zadanie 4: Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną.
- Zadanie 5: Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica.
- Zadanie 6: Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej.
- Zadanie 7: Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską;
- Zadanie 8: Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu al. Wolności z ul. Sukienniczą; .
- Zadanie 9: Zagospodarowanie wody deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej.
- Zadanie 10: Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14.
- Zadanie 11: Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego.
- Zadanie 12: Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum Ogólnokształcącego.
- Zadanie 13: Uporządkowanie gospodarki wodą deszczową na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Zadania inwestycyjne poprzez przede wszystkim „rozszczelnienie” zasklepionych nawierzchni miasta (wprowadzenie w zwartą zabudowę nawierzchni utwardzonych, ale przepuszczalnych dla wody deszczowej oraz wprowadzenie nowych/przebudowę istniejących obszarów zieleni miejskiej m.in. zieleńców, skwerów, ogrodów deszczowych, zielonych fasad, zaprojektowanych z uwzględnieniem gatunków roślin funkcyjnych, odpornych na suszę i zanieczyszczenia, w tym rodzimych oraz budowę zbiorników retencyjnych, czy stawu hydrofitowego – wraz z przynależną infrastrukturą), prowadzić mają do zwiększenia powierzchni zielono-błękitnej infrastruktury w mieście, a poprzez to do zwiększenia magazynowania wody w profilu glebowym, zwiększenia poziomu retencjonowania/zagospodarowania wód opadowych i redukcji efektu miejskiej wyspy ciepła. Uzupełnieniem podstawowego zakresu prac będzie montaż

instalacji OZE (paneli PV), małej architektury oraz modernizacja/budowa nowego energooszczędnego oświetlenia zewnętrznego (w technologii LED).

3. Projekt pn.: „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej – Kalisz”.

Zgodnie z otrzymanym dnia 18.06.2025 r. pismem z Centrum Unijnych Projektów Transportowych zakończyła się ocena wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej – Kalisz” złożonego w naborze realizowanym w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Priorytetu FENX.03 Transport miejski, Działanie FENX.03.01 Transport miejski.

Wartość całkowita projektu wynosi 71.689.120,64 zł, przy wartości przyznanego dofinansowania ze środków Funduszu Spójności (UE) wynoszącej 49.049.233,81 zł.

Projekt będzie realizowany od 30.01.2026 r. do 29.09.2028 r.

W ramach realizacji projektu zaplanowano:

- budowę węzła przesiadkowego w Kaliszu przy ul. Złotej/Majkowskiej – w ramach zagospodarowania terenu węzła przewidziano wykonanie/montaż:
 - budynku otwartego garażu P&R (3 kondygnacje nadziemne);
 - parkingu dla rowerów B&R zlokalizowanego w budynku P&R z dostępem do stacji naprawy rowerów;
 - 2 nowych przystanków autobusowych;
 - układu komunikacyjnego węzła – dróg wewnętrznych wraz z połączeniem ich z drogami istniejącymi (zjazdy od str. ul. Złotej i ulicy Majkowskiej);
 - zagospodarowania terenu węzła wraz z wyposażeniem we wszystkie projektowane elementy, takie jak mała architektura, oświetlenie, monitoring oraz nasadzenia zieleni;
- przebudowę ul. Majkowskiej w Kaliszu na odc. od węzła przesiadkowego do al. Wojska Polskiego polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów;
- przebudowę ul. Złotej w Kaliszu na odcinku od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Długosza polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów;
- przebudowę ul. Długosza w Kaliszu na odcinku od ul. Złotej do ul. Majkowskiej polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów;
- przebudowę ul. Złotej w Kaliszu na odc. od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Bażanciej polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów;

- rozbudowę ul. Szlak Bursztynowy w zakresie budowy kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Prosną w rejonie mostu Św. Wojciecha w Kaliszu – kładka zlokalizowana będzie po stronie południowej istniejącego mostu nad rzeką Prosną (w pasie drogowym drogi ul. Szlak Bursztynowy). Z jednej strony zaprojektowana kładka łączyć się będzie ze ścieżką rowerową na wale Piastowskim, z drugiej – ścieżką na wale Jana Matejki. W zakresie robót przewidziano wykonanie kładki, dwóch estakad i dojazdów na nasypach – lewych i prawych oraz wykonanie oświetlenia ulicznego kładki oraz w ul. Wał Piastowski, a także oświetlenie iluminacyjne samej kładki.

4. Projekt pn.: „Modernizacja sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych i budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu”.

Zgodnie z otrzymanym 6.06.2025 r. pismem z Ministerstwa Sportu i Turystyki zakończyła się ocena wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych i budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu” złożonego w ramach Programu Sportowa Polska – Edycja 2024.

Wartość całkowita projektu wynosi 3.458.508,00 zł, przy wartości przyznanego dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej wynoszącej 1.450.500,00 zł.

Projekt winien zakończyć się do 30.06.2026 r.

Celem projektu jest poprawa stanu szkolnej infrastruktury sportowej w Kaliszu poprzez:

- wymianę pokrycia dachowego sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu;
- budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu z ogrodzeniem i piłkochwytnymi wraz z zagospodarowaniem terenu.

Obiekty objęte zakresem projektu przeznaczone są przede wszystkim na potrzeby realizacji lekcji wychowania fizycznego, dodatkowych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach treningów pozaszkolnych, służyć będą także lokalnej społeczności do aktywnego spędzania czasu wolnego.

Biuro Obsługi Inwestora:

29 maja na terenie strefy gospodarczej przy ulicy Batalionów Chłopskich odbyło się oficjalne otwarcie nowego zakładu serwisowania i regeneracji narzędzi firmy Gühring – światowego lidera w produkcji narzędzi precyzyjnych. To kolejna w ostatnich miesiącach inwestycja uruchomiona na obszarze strefy gospodarczej na Dobrzecu – w lutym br. zakład uruchomiła firma Satellite Industries, a wcześniej firma JOT-Ł.

Wizyta studyjna w Toruniu

Delegacja z Kalisza odwiedziła Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki w Toruniu. Jej operatorem jest spółka o tej samej nazwie, a właścicielem Miasto Toruń.

Wielofunkcyjny obiekt stanowi siedzibę Filharmonii Toruńskiej. Jest także miejscem organizacji licznych wydarzeń, od koncertów, poprzez targi, bale po międzynarodowe festiwale takie jak Camerimage. Wizyta miała na celu zapoznanie ze specyfiką obiektu, procesem przygotowania i realizacji inwestycji, a także funkcjonowaniem CKK.

To szczególnie istotne z uwagi na plany inwestycyjne Miasta Kalisza. Przy ul. Majkowskiej ma powstać siedziba Filharmonii Kaliskiej, która stanowić będzie Fabrykę Kultury.

Jeszcze w tym roku ogłoszony zostanie konkurs architektoniczny na projekt obiektu.

Goszcząc w obiekcie, spotkałem się także z Pawłem Gulewskim, prezydentem Torunia.

W wizycie studyjnej wzięli udział także przedstawiciele: Wydziału Gospodarowania Mieniem, Wydziału Rozbudowy Miasta, Wydziału Strategii i Rozwoju, Kancelarii Prezydenta Miasta, a także dyrektor Filharmonii Kaliskiej i prezes zarządu Aquapark Kalisz sp. z o.o.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Wykonanie w formule "zaprojektuj i wybuduj" zadania pn.: "Wielkie Szachy Plenerowe (BO)".
2. Dostawę i montaż urządzeń do Hali "Kalisz Arena" wraz z wykonaniem okablowania przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 w Kaliszu w ramach zadania pn.: "Wymiana oświetlenia w Hali "Kalisz Arena" wraz z wymianą tablicy wyników i wykonaniem okablowania pod zewnętrzny system kamer".
3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa schodów terenowych oraz pomostu na stawie w Parku Przyjaźni w Kaliszu".

4. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Oaza piknikowo-wypoczynkowa" w parku Grona (BO).
5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów".

Realizowane roboty:

1. Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz – Szczypiorno" w Kaliszu – planowany termin 31.07.2025 r.
2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa Żłobka Nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 'MALUCH+' 2022-2029" – planowany termin 15.11.2025 r.
3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu" – planowany termin 30.06.2025 r.
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczną w Kaliszu etap II – Nowy Rynek – w dniu 30 maja zawarto porozumienie o rozwiązaniu umowy.
5. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: obiekt sportowy zlokalizowany w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany termin 30.09.2025 r.
6. Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta Kalisza – wymiana opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy – planowany termin 19.09.2025 r.
7. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa niedrożnego kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski" – planowany termin 31.08.2025 r.
8. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: budynki magazynowo- biurowe, zlokalizowane w miejscowości Kalisz ul. Wrocławska 43a dz. 079 Dobrzec – 5/16, 5/19, 5/24, 5/26, 5/35 – planowany termin 28.02.2026 r.
9. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: budynki magazynowo- biurowe, zlokalizowane w miejscowości Kalisz ul. Wrocławska 49 dz. 079 Dobrzec – 5/28, 079 Dobrzec – 5/30, 079 Dobrzec – 5/37 – planowany termin 28.02.2026 r.

10. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Budowa tężni solankowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Parku Miejskim w Kaliszu" – planowany termin 26.07.2025 r.
11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa istniejącego budynku przy korcie tenisowym na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu" – planowany termin 30.06.2025 r.
12. Wykonanie ekspertyzy przyrodniczej chronionych gatunków grzybów, roślin i zwierząt występujących na terenie Parku Miejskiego w Kaliszu w zakresie zachowania trwałych warunków siedliskowych – planowany termin 31.07.2025 r.
13. Wsparcie techniczne i merytoryczne całej procedury budżetu obywatelskiego w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2025 roku – planowany termin 31.12.2025 r.
14. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozbudowa terenu rekreacyjnego wraz z monitoringiem na osiedlu Widok (BO)" – planowany termin 5.07.2025 r.
15. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Budowa boiska do siatkówki plażowej przy SP 9 w Kaliszu (BO)" – planowany termin 26.06.2025 r.
16. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Oświetlenie drugiego odcinka ulicy Panoramicznej (BO)" – planowany termin 1.08.2025 r.
17. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont sali dla społeczności lokalnej Sołectwa Dobrzec (BO)" – planowany termin 1.07.2025 r.
18. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Budowa ścieżek prowadzących do obiektu pumptrack oraz boiska do badmintonu na Płucach Kalisza os. Winiary wraz z ogrodzeniem (BO)" – planowany termin 2.07.2025 r.
19. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Sensoryczna ścieżka zdrowia przy szkolnym placu zabaw w Szczypiornie (BO)" (8.06.2025 r.) – w trakcie procedury odbiorowej.
20. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu" – planowany termin 10.11.2025 r.
21. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Trampoliny zewnętrzne w Parku Przyjaźni (BO)" – planowany termin 9.07.2025 r.
22. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Syntetyczne boisko do gry w badmintonu na Płucach Kalisza os. Winiary (BO)" – planowany termin 17.07.2025 r.
23. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Bezpieczny plac zabaw przy ul. Podmiejskiej 24-34 (BO)" – planowany termin 20.08.2025 r.

24. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Modernizacja obiektu otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu" (16.06.2025 r.)- w trakcie procedury odbiorowej.
25. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Rozbiórka budynków znajdujących się przy ul. Majkowskiej 24 w Kaliszu" – planowany termin 26.09.2025 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Naprawa i wzmocnienie skarpy przy boisku kompleksu sportowego „Majkowskie Wembley”
2. Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku przedszkola w Parku Miejskim w Kaliszu – Etap II (wykonanie wyłączenia pożarowego budynku)
3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu”
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Remont elewacji budynku na osiedlu Dobrzec”
5. Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej do wymogów przeciwpożarowych
6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku nr 3 w Kaliszu (poprzez przebudowę istniejących placów zabaw)”
7. Wykonanie wielkoformatowego muralu w ramach zadania pn.: „Mural promujący os. Asnyka (BO)”
8. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 miejscowości Kalisz – postępowanie na wyłonienie wykonawcy robót.

W przygotowaniu postępowania:

1. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wykonanie robót naprawczych prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępiczy”.
2. Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów – roboty budowlane.
3. Wykonanie usługi w zakresie pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn.: „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów” w podziale na 3 części.
4. Monitoring ulicy Harcerskiej (BO).

5. Fontanna wody pitnej wraz z poidłem dla psów (BO).
6. Wyposażenie interwencyjnej placówki opiekuńczo-wychowawczej przy ul. Garncarskiej w Kaliszu.
7. Sprawowanie nadzoru i dozoru podczas realizacji projektu „Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz” oraz wykonanie części badawczej projektu.
8. Zaprojektowanie i budowa miniteżni solankowej z silwoterapią na „Zielonych Płucach Gron” w Kaliszu.
9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn z problemem alkoholowym przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 23 w Kaliszu – unieważnione postępowanie.
2. Postępowanie na „Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c”.
3. Wykonanie usługi w zakresie pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn.: „Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c” w podziale na 2 części.
4. Wykonanie usługi w zakresie pełnienia funkcji koordynatora robót budowlanych na obszarze urządzonych terenów zielonych w ramach zadania pn.: „Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c”.
5. Wykonanie robót budowlanych polegających na naprawie fragmentu muru przylegającego do Baszty Dorotki oraz wymiany ceglanych wsporników w ramach zadania pn.: „Wymiana ceglanych wsporników podtrzymujących drewnianą konstrukcję balustrady przy Baszcie Dorotce”.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Zakończono prace związane z budową połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej. Zgodnie z zapisami umownymi, wykonawca jest w trakcie przygotowywania wymaganej dokumentacji powykonawczej. Po jej przedłożeniu, przeprowadzony zostanie komisyjny odbiór końcowy. Wartość umowna zadania wynosi 18 356 548,71zł. Na realizację inwestycji

uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 000 000,00 zł,

2. Na ukończeniu prace budowlane obejmujące:

- rozbudowę al. Wojska Polskiego w Kaliszu w zakresie budowy drogi obsługującej na odc. od posesji nr 9 do posesji nr 11c. Prace branży drogowej i sanitarnej zostały zakończone. Do wykonania pozostał montaż osprzętu oświetleniowego, którego dostawa nastąpi w ciągu miesiąca. Wartość umowna robót to 920 300,02 zł.
- Rozbudowę ul. Łaziennej na odc. ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego. Wartość umowna robót 3 711 875,10 zł. Prace branży drogowej i sanitarnej zostały zakończone. Do wykonania pozostał montaż osprzętu oświetleniowego, którego dostawa nastąpi w ciągu miesiąca. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 1 679 894,48 zł.

3. Trwa realizacja zadań obejmujących :

- Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego). Zakończono prace związane z przebudową konstrukcji wiaduktu kolejowego. Przywrócony został ruch kolejowy na obu torach. W dalszym ciągu trwają prace w branży drogowej oraz w zakresie sieci uzbrojenia technicznego terenu. Na 1 lipca br. planowane jest przywrócenie dwukierunkowego ruchu pojazdów pod wiaduktem kolejowym. Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42 206 612,47 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł.
- Przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość umowna robót 8 274 437,74 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 3 669 764,78 zł.

4. Zawarto umowę z wyłonionym wykonawcą na realizację zadania obejmującego „Rozbudowę ul. Sulisławickiej na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu”. Przekazano wykonawcy plac budowy. W najbliższym czasie nastąpi rozpoczęcie robót budowlanych. Wartość umowna zadania 8 878 969,79 zł. Na realizację przedmiotowej inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 3 377 204,45 zł.

5. Powtórnie ogłoszono:

- przetarg na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę wewnętrznej południowej obwodnicy miasta – etap II – połączenie ul. Ks. Jolanty z ul. Metalowców. Termin składania ofert upływa 25.06. br.

- zaproszenie na złożenie oferty cenowej na wykonanie robót obejmujących przebudowę ul. Dębowej w Kaliszu na odcinku od posesji nr 10 do posesji nr 14a w zakresie wykonania utwardzonego pobocza. Dokonano otwarcia ofert. Trwa ich sprawdzanie. Zadanie realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 r.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. Biała Sobota

7 czerwca w Szkole Podstawowej nr 9 przy ul. Żwirki i Wigury 13 odbyła się piąta "Biała Sobota" w tym roku, podczas której przeprowadzono łącznie 481 badań i konsultacji. Mieszkańcy naszego miasta skorzystali m.in. z bezpłatnych badań słuchu, poziomu cukru we krwi, konsultacji: w zakresie profilaktyki chorób układu krążenia, rehabilitacji i określenia wad postawy, fizjoterapii uroginekologicznej, a także konsultacji dietetycznych wraz z analizą składu ciała, podologicznych i farmaceutycznych. Podczas wydarzenia zostało również uruchomione stanowisko Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, gdzie mieszkańcy Kalisza mogli wyrobić Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ).

Kolejna „Biała Sobota” odbyła się 21 czerwca na terenie Zielonego Miejsce Odpoczynku w ramach festynu „Powitanie lata w Sulisławicach”. Mieszkańcy Kalisza mogli skorzystać z bezpłatnych badań w kierunku osteoporozy (osteobus), konsultacji w zakresie rehabilitacji i określenia wad postawy, konsultacji farmaceutycznych, w tym z przeglądów lekowych.

2. Udzielone dofinansowania:

- na spotkanie pn. „Biesiada w Lesie Winiarskim” w dniu 25 czerwca br. dla 90 seniorów, podopiecznych Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Kwota dofinansowania z budżetu Miasta to 1350 zł.
- Miasto Kalisz aktywnie włączyło się w obchody Kaliskiego Tygodnia Zdrowia, organizowanego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Kaliszu pod hasłem „Z pasją po zdrowie – od juniora do seniora”. W ramach wsparcia tej inicjatywy Miasto sfinansowało posiłek regeneracyjny dla seniorów na kwotę 1500 zł. Dodatkowo, zakupiono puchary oraz nagrody dla uczestników wydarzenia na łączną kwotę 1000 zł, wspierając tym samym promocję zdrowego stylu życia.

3. „Senior Flesz”

26 czerwca zakończyła się emisja programu telewizyjnego „Senior Flesz”. Program emitowany był na antenie Telewizji Kalisz w każdą środę o godz. 17:15 (premiera), 20:15 i 22:15 (powtórki) oraz w każdy czwartek o 7:15 i 9:15 (powtórki). Ponadto każda premiera opublikowana została w internecie na platformie You Tube. Zleceniobiorca za wykonanie umowy otrzymał wynagrodzenie w łącznej kwocie brutto 20 000 zł.

4. Miejski Dzień Dziecka

1 czerwca 2025 roku na polach Marsowych odbył się Miejski Dzień Dziecka. Uczestnicy mogli skorzystać z wielu atrakcji takich jak zamki dmuchane, zjeżdżalnie, trampoliny, bańki, gry, konkursy i zabawy, animacje dla dzieci, rywalizacje sportowe, piana party. Stoiska służb mundurowych były uzupełnieniem oferty profilaktycznej. Ponadto podczas obchodów Dnia Dziecka przeprowadzona została akcja krwiodawstwa.

5. Rozstrzygnięcie otwartych konkursów ofert

9 czerwca rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

1) organizacja obozów terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych - udzielono dotacji dla:

1. Charytatywnego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym od Alkoholu i ich Rodzinom „Życie” w Kaliszu, ul. Lipowa 5 – kwota dotacji: 22.000 zł.
2. Stowarzyszenia Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość” w Kaliszu, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 43 – kwota dotacji: 22.000 zł.
3. Stowarzyszenia Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy „Jantar” w Kaliszu, ul. Śródmiejska 23 – kwota dotacji: 22.000 zł.

2) organizacja „Dziecięcych czwartków w mieście” dla dzieci z elementami profilaktyki uzależnień – udzielono dotacji dla Stowarzyszenie KROK, ul. Babina 1/30 w Kaliszu – kwota dotacji: 39.300,00 zł.

3) organizacja Programu Trenerów Osiedlowych – Profilaktyka w Społeczności Lokalnej – udzielono dotacji dla Kaliskiego Szkolnego Związku Sportowego, ul. Podmiejska 9a, 62-800 Kalisz: kwota dotacji: 150.000,00 zł.

4) organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas wakacji z programem profilaktyki uzależnień, promującym zdrowy tryb życia – udzielono dotacji dla:

1. Fundacji Reakcja, ul. Ciasna 15/1a – kwota dotacji: 55.250,00 zł (obozy „Wylogowani – poznaj swoją naturę” dla 140 uczestników)
2. Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Kalisz, ul. Legionów 42, 62-800 Kalisz (półkolonie wodne dla 40 uczestników) – kwota dotacji: 20.500,00 zł,
3. Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Kalisz, ul. Legionów 42, 62-800 Kalisz (półkolonie sztalowe dla 120 uczestników) – kwota dotacji: 44.500,00 zł.

6. Wakacyjna Akademia w MDK

Przyznano dofinansowanie w wysokości 4900,00 zł na realizację przez Młodzieżowy Dom Kultury w terminie 30.06 – 4.07.2025 r. „Wakacyjnej Akademii w MDK” dla 40 dzieci i młodzieży. Podczas półkolonii zostaną przeprowadzone zajęcia profilaktyczne ze specjalistą ds. uzależnień, zajęcia plastyczne, teatralne, muzyczne z motywem przewodnim – wolni od nałogów. Ponadto zorganizowane zostaną zajęcia sportowe i integracyjne.

7. Targi SMART BIZNES

31 maja w godz. 10.00–13.00 w auli WPA UAM im. Jerzego Rubińskiego odbyły się VI Targi Smart Biznes organizowane przez Smart Club Szkołę Kompetencji Przyszłości w Kaliszu. W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, Miasto Kalisz już po raz drugi finansowało zajęcia dla grupy dzieci – podpieczonych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu z rodzin zagrożonych wykluczeniem i uzależnieniami.

W podsumowywanym roku szkolnym sfinansowano udział w kursie 13 dzieciom z rodzin zastępczych na łączną kwotę 27.040,00 zł

8. Bieg Urwisa

17 czerwca 2025 roku w Parku Przyjaźni odbył się 23. Bieg Urwisa, którego motywem przewodnim było rycerstwo. Biegu Urwisa jest formą krótkiej interwencji profilaktycznej, mającej na celu wzmocnienie silnych stron dzieci i ich aktywności. W rajdzie wzięli udział uczniowie 5. klas z kaliskich szkół podstawowych, sprawiający kłopoty wychowawcze. Zadanie zostało dofinansowane kwotą 7000,00 zł.

Kancelaria Prezydenta Miasta

1. „Trzy sołectwa w obiektywie” – konkurs fotograficzny

By uczcić 25. rocznicę włączenia w granice miasta Dobrzecza, Sulisławic i Sulisławic Kolonii, zorganizowany został konkurs fotograficzny „Trzy sołectwa w obiektywie”. Miał na celu pokazanie walorów krajobrazowych i kulturowych sołectw oraz rozwijanie pasji artystycznych kaliszan. Zgłoszenia oceniane były przez komisję złożoną z kaliskich sołtysów, przedstawicieli władz miasta oraz lokalnych instytucji kulturalnych. Prace zwycięzczy konkursu, Agnieszki Grześków, oraz inne prace wyróżnione można oglądać na wystawie na Głównym Rynku.

2. Delegacje z miast partnerskich na Święcie Miasta Kalisza

6 i 7 czerwca w Kaliszu gościły delegacje z miast partnerskich, które przyjechały, by celebrować Święto Miasta Kalisza. Do Kalisza zawitali przedstawiciele samorządów oraz organizacji współpracy międzynarodowej z Hamm (Niemcy), La Louvière (Belgia), Hautmont (Francja), Kamieńca Podolskiego (Ukraina) i Łowecza (Bułgaria). Delegaci wzięli udział w uroczystej sesji Rady Miasta oraz w festynie z okazji urodzin Miasta Kalisza na Głównym Rynku. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń oraz rozmów o przyszłych projektach kulturalnych i edukacyjnych. Wizyta podkreślała zarówno bogactwo kulturowe Kalisza, jak również jego otwartość i gościnność.

3. Nadanie tytułów „Honorowy Przyjaciel Kalisza”

Podczas uroczystej sesji Rady Miasta Kalisza 6 czerwca 2025 roku miałem przyjemność wręczyć tytuły „Honorowego Przyjaciela Kalisza” trzem osobom, których działalność na rzecz miasta została szczególnie doceniona. Tytuł ten nadałem: Elżbiecie Antczak, prezes zarządu Klubu Piłkarskiego Calisia Kalisz, za zaangażowanie społeczne oraz działania na rzecz rozwoju kaliskiego sportu młodzieżowego; Maciejowi Kurzajewskiemu, pochodzącemu z Kalisza dziennikarzowi sportowemu, który nie tylko odnosi sukcesy w mediach ogólnopolskich, ale także aktywnie uczestniczy w działalności społecznej i charytatywnej; oraz Mieczysławowi Szcześniakowi, uznanemu wokaliście i kompozytorowi, w roku jubileuszu 40-lecia pracy artystycznej, za nieprzerwane promowanie rodzinnego miasta na arenie krajowej i międzynarodowej. Wyróżnienia te są wyrazem wdzięczności za wkład w rozwój lokalnej wspólnoty, a także symbolicznym uhonorowaniem osób, które z dumą wspierają Kalisz i rozstawiają go w Polsce i na świecie.

4. Kaliszanie świętowali urodziny miasta

7 czerwca 2025 roku na Głównym Rynku odbyły się obchody urodzin Kalisza połączone z jubileuszem 25-lecia włączenia Dobrzecza, Sulisławic i Kolonii Sulisławice w granice miasta. W programie znalazły się występy Orkiestry Dętej Dobrzec-Kalisz i mażorettek oraz hejnał miejski odegrany z okna ratusza. Odśpiewano wspólnie „Sto lat” i częstowano tortami przygotowanymi przez kaliskich cukierników oraz uczniów Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Janka Bytnara "Rudego". Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska kaliskich sołectw z lokalnymi produktami oraz poczęstunek lodziarni „Marysieńka”, która świętowała swoje czterdziestolecie. Strażacy i ratownicy wodni uatrakcyjnili wydarzenie pokazami sprzętu i warsztatami edukacyjnymi. Uczestnicy wydarzenia mogli również zwiedzić ekspozycję multimedialną z tarasem widokowym ratusza i wystawę o historii sołectw, a całość zwieńczył plenerowy koncert Katarzyny Zawady.

5. Szlak kaliskich wiewiórek

Kalisz wzbogacił się o kolejną atrakcję w ramach „Szlaku kaliskich wiewiórek”. Do istniejących figurek dołączyła piąta. Rzeźby wiewiórek wykonane z brązu zostały rozmieszczone w różnych punktach miasta: na Głównym Rynku, plantach oraz przy wejściu do Parku Miejskiego. Nowa wiewiórka stanęła przy Lodziarni Marysieńka, przy ul. Górnośląskiej. Została tam umieszczona, by uhonorować i uczcić 40-lecie istnienia tego miejsca na mapie Kalisza. Wkrótce pojawią się kolejne. „Szlak kaliskich wiewiórek” to projekt, który ma walory edukacyjne i promocyjne – każda figurka związana jest z konkretnym miejscem lub lokalną historią. Dla kaliszan i turystów przygotowywane są mapki i stemple, które jako gra miejska, zachęcą do aktywnego zwiedzania miasta.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty Filharmonii Kaliskiej:

- 30 maja – Zaczarowany Świat Bajek

Na scenie Filharmonii Kaliskiej zabrzmiały najpiękniejsze melodie z bajek.

Wystąpili soliści Sylwia Banasik-Smulska i Marcin Jajkiewicz, którym towarzyszyli

Artur Jurek, Jarosław Stokowski, Daniel Kapustka oraz Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod batutą Ariela Ludwiczaka.

- 13 czerwca – Klasycznie i nowocześnie

W pierwszej części koncertu Łukasz Byrdy wykonał utwory Mozarta i Beethovena. Po przerwie odbyła się premiera Symfonii Sarmatia Sławomira Czarneckiego, skomponowanej na 50-lecie Filharmonii Kaliskiej. Wręczono również pracownikom Filharmonii Kaliskiej medale za długoletnią służbę, w tym złoty dla maestro Rubena Silvy.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

31 maja odbył się 12. rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”. 85 uczestników, rekordowa liczba, wyruszyło spod pomnika Adama Asnyka i przez Rajsków dotarło do Tłokini Kościelnej, gdzie zwiedzili pałac. Kolejny postój miał miejsce na skraju lasu winiarskiego, w altanie Nadleśnictwa Kalisz. Tradycyjnie odbył się grill, quiz o Kaliszu oraz bookcrossing – rozdano ponad 170 książek. Rajd został sfinansowany z Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisz 2025.

6 czerwca, w ramach Kaliskiej Wiosny Poetyckiej, gościem biblioteki był poeta Tomasz Bąk. Wieczór poświęcony był procesowi twórczemu, inspiracjom, zaangażowaniu społecznemu poezji, ale także codzienności poety. Spotkanie poprowadziła Izabela Fietkiewicz-Paszek, inicjatorka i koordynatorka cyklu.

11 czerwca odbyło się ostatnie spotkanie Kaliskiej Wiosny Poetyckiej z udziałem Urszuli Honek – poetki i prozaiczki. Rozmowa, pełna wrażliwości i refleksji, dotyczyła literatury, procesu twórczego i codzienności autorki. Spotkanie prowadziła Izabela Fietkiewicz-Paszek.

14 czerwca odbył się finał Kaliskiej Wiosny Poetyckiej. Podsumowano cykl spotkań, warsztatów i wydarzeń literackich, które przez wiele tygodni inspirowały mieszkańców Kalisza. Zwieńczeniem festiwalu był koncert piosenki poetyckiej, w którym wystąpiły Dominika Kaczała oraz Patrycja Kliber-Rapacz.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

6 czerwca odbył się uroczysty wernisaż wystawy pokonkursowej 40. edycji Konkursu Plastycznego „Świat Dziecka”. Spośród 721 nadesłanych prac jury nagrodiło 20 i wyróżniło 76 uczestników. Wraz z organizatorami konkursu wręczyłem młodym artystom pamiątkowe dyplomy.

4. Poznaliśmy beneficjentów Stypendium Kulturalnego Prezydenta Miasta Kalisza 2025

Projekty z kategorii Teatr i film, Animacja i edukacja kulturalna, Projekt interdyscyplinarny, Sztuki wizualne oraz Animacja i edukacja kulturalna zrealizują beneficjenci kolejnej edycji Stypendium Kulturalnego Prezydenta Miasta Kalisza. W środę, 11 czerwca, wyróżnionym twórcom wręczyłem granty. Komisja stypendialna poddała ocenie merytorycznej dwadzieścia dwa wnioski. Do otrzymania grantów zarekomendowanych zostało sześć osób. Komisja zdecydowała, by przyznać stypendia w wysokości 12 tysięcy złotych (dwa), 11 tysięcy zł (jedno), 10 tysięcy zł (jedno), 9 tysięcy zł (jedno) i 6 tysięcy zł (jedno). W ramach grantów zrealizowanych zostanie sześć projektów: "Nad dachami" Michała Kwiatkowskiego, "Roman Statkowski (1859–1925). Koncerty–prelekcje–podcasty w 100. rocznicę śmierci kaliskiego kompozytora" Szymona Borysa, "Biała Dama: Strażniczka Dziedzictwa" Natalii Komorowskiej, "Historie niewidzialne" Bogny Marcinkowskiej, "Muzyka to jest to!" Beaty Michalak-Koniecznej oraz "Przegląd wewnętrzny" Marty Olejniczak.

5. Kalisz Piastowski na akwarelach Jarosława Grygucia

"Kalisz w czasach Piastów" to tytuł wystawy prac Jarosława Grygucia, której wernisaż odbył się 11 czerwca w ratuszu. Ekspozycja wpisuje się w obchody roku 2025 – "Roku Kalisza – Miasta Królewskiego". Projekt zrealizowany w ramach Stypendium Kulturalnego Prezydenta Miasta Kalisza zakładał przygotowanie materiałów popularnonaukowych i edukacyjnych, poświęconych średniowiecznej historii miasta. Cykl ilustracji Jarosława Grygucia przedstawia rekonstrukcję grodu, średniowiecznych świątyń, zabytków oraz wyobrażenia postaci i wydarzeń historycznych związanych z Kaliszem.

6. Świąteczny jazz na rynku

Kalisz Big Band New Collective pod dyрекcją Krzysztofa Kwiatkowskiego wystąpił na Głównym Rynku w środę, 11 czerwca. Koncert wpisał się w obchody święta miasta. Zespół Krzysztofa Kwiatkowskiego po raz kolejny wystąpił z programem zatytułowanym "Kalisz słucha jazz". Grupie towarzyszyli śpiewający soliści: Małgorzata Biniek i Łukasz Tomaszewski. Koncert poprowadzili Agnieszka Pogorzelec i Witold Pelka. Publiczność usłyszała standardy takich wykonawców jak Herbie Hancock, Chuck Mangione, Antônio Carlos Jobim ale także The Jackson Five, czy Andrzej Zaucha. Wydarzenie objęłam honorowym patronatem. Organizatorami koncertu byli Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza oraz Stowarzyszenie Cultura Pro Omnibus.

7. RAP grał na Polach Marsowych

To było prawdziwe święto rapu. 20 i 21 czerwca na Polach Marsowych pojawili się m.in. Young Igi, Otsochodzi, O.S.T.R. i Paluch. Wykonawcy z kręgu szeroko rozumianego hip-hopu zagrali w ramach RapGra Festiwal. Impreza przyciągnęła tłumy mieszkańców Kalisza i okolic. Szczególnie licznie stawiała się młodzież, która z entuzjazmem reagowała na każdy występ. Nie zabrakło doskonałej interakcji między wykonawcami i publicznością, tańca pod sceną i atmosfery jedności. Festiwal był szansą na prezentację swoich umiejętności przez młode talenty z Kalisza. Organizatorzy zadbali o zaplecze gastronomiczne imprezy. Wydarzeniu towarzyszył festiwal food trucków i stoiska z różnorodną ofertą kulinarną.

II. Informacja turystyczna

W omawianym okresie, w celu promocji ekspozycji multimedialnej, zostało przygotowanych łącznie kilkaset sztuk darmowych wejściówek na wieżę, które zostały rozdane uczestnikom festynów, w kaliskich przedszkolach oraz laureatom szkolnych konkursów.

Od początku czerwca pracownicy Informacji Turystycznej przyjęli i oprowadzili po ekspozycji multimedialnej kilkadziesiąt grup zorganizowanych (w tym przedszkolnych, szkolnych, seniorów, pielgrzymów i in.), a także obsłużyli/udzielili informacji kilkuset turystom z kraju i zagranicy.

W czerwcu zostały zrealizowane następujące projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego: "Bajkowy Kolorowy Dzień Dziecka na Rajskiej Polanie" (8 czerwca, os. Rajsków), "Święto Osiedla Winiary" (14 czerwca, os. Winiary), "Kaliski Koncert Plenerowy" (15 czerwca, plac przy baszcie Dorotce).

III. Sport

Rozgrywki Dumy Kalisza

Zwycięstwo w przedostatniej kolejce Betclis II ligi odnieśli piłkarze KKS-u Kalisz.

Na stadionie przy Łódzkiej, 1 czerwca, w meczu dwóch drużyn walczących o baraże kaliszanie pokonali Podbeskidzie Bielsko Biala 1:0.

W ostatnim meczu rundy zasadniczej, 7 czerwca, kaliszanie zremisowali z GKS-em Jastrzębie 1:1. Sezon zasadniczy KKS, z dorobkiem 51 punktów, zakończył na szóstej

pozycji. Remis w ostatnim meczu dał "trójkolorowym" szansę na udział w barażach o 1. ligę.

W meczu półfinałowym baraży, rozegranym 12 czerwca, kaliszanie ulegli na wyjeździe Wieczystej Kraków 1:3. Tym spotkaniem kaliscy piłkarze zakończyli sezon.

Zmagania w piłce ręcznej

Na ósmym miejscu zakończyli tegoroczny sezon w ORLEN Superlidze kaliscy szczypiorniści. W ostatnim meczu, rozegranym 26 maja, Energa MKS Kalisz przegrał na wyjeździe z Gwardią Opole 32:34.

Sporty walki

Kolejne sukcesy zawodników Kaliskiego Klubu Karate Kyokushinkai. 24-25 maja, podczas rozgrywanych w Warszawie 38. Wagiowych Mistrzostw Europy, sportowcy zdobyli trzy medale – jeden złoty i dwa brązowe. Natalia Bączkiewicz wywalczyła tytuł mistrzowski, a brązowe medale trafiły do Andrzeja Jaworowicza w kategorii junior i Oleny Kapkan w kategorii senior.

Regaty windsurfingowe

Już po raz trzynasty, w dniach 30 maja – 1 czerwca, na zalewie w Szale, rozegrano Ogólnopolskie Regaty Windsurfingowe. Na starcie stanęli zawodnicy z sześciu czołowych klubów Polski. Na podium w poszczególnych klasach nie zabrakło gospodarzy z klubu Szturwał Kalisz. W klasie Foil złoty medal zdobył Karol Nowacki, a srebro Nikodem Bajan. W rywalizacji dziewcząt Techno 5,0 brązowy krążek trafił do Laury Łyko, w zmaganiach chłopców Techno 7,0 najlepszy okazał się kaliszanie Jakub Kaźmierczak.

Regaty wioślarskie

Wioślarze z poznańskich klubów Polonia, Tryton i AZS, niemieckiego Rudersdorf i KTW Kalisz rywalizowali w Regatach Wioślarskich – memoriale Władysława Żyto. Zawody odbyły się w sobotę, 14 czerwca, na zalewie w Szale, gdzie rozegrano 16 zaciętych biegów, w tym widowiskowe wyścigi wioślarskich czwórek. Do klubu KTW trafił puchar dla najlepszych wioślarskich junierek. Również w klasyfikacjach indywidualnych reprezentanci gospodarzy stawali na najwyższym stopniu podium. Złote medale zdobyli m.in. Martyna Palot, Michalina Majchrzak, Antoni Ewiak i Alex Gałęski.